
 
Na osnovu člana 15 stav 2 Zakona o unutrašnjim poslovima („Službeni list 

CG“, br. 70/21, 123/21, 3/23 i 84/24), a u vezi sa članom 57 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), 
Vlada Crne Gore je, dana 29. decembra 2025. godine, bez održavanja sjednice, 
na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade,  po dobijenom mišljenju 
Skupštine Crne Gore, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU DIREKTORA UPRAVE POLICIJE 

 
1. Za direktora Uprave policije postavlja se LAZAR ŠĆEPANOVIĆ, 

dosadašnji vršilac dužnosti direktora Uprave policije, na period od pet 
godina. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar unutrašnjih poslova je, na osnovu člana 15 stav 2, 3, 4 i 6 Zakona 

o unutrašnjim poslovima, a u vezi sa članom 57 Zakona o državnim službenicima 
i namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za direktora Uprave 
policije postavi Lazar Šćepanović, na period od 5 godina. U obrazloženju predloga 
je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore je Zaključkom broj 11-011/25-3496/2 od 9. 
10. 2025. godine dala saglasnost Ministarstvu unutrašnjih poslova za donošenje 
odluke o pokretanju postupka za popunu radnog mjesta koje nije predviđeno 
Kadrovskim planom, u zvanju direktor/ica Uprave policije, putem javnog konkursa, 
i zadužila Upravu za ljudske resurse da objavi javni konkurs, u skladu sa zakonom. 
Članom 57 Zakona o državnim službenicima i namještenicima  propisano je da je 
ministar dužan da najkasnije u roku od deset dana od dana prijema Liste za izbor 
kandidata i izvještaja iz člana 56 stav 7 ovog zakona, nakon obavljenog razgovora 
sa svim kandidatima sa Liste za izbor kandidata, predloži Vladi postavljenje 
direktora. Uprava za ljudske resurse je Aktom broj 02-100/25-2696/15 od 15. 12. 
2025. godine obavijestila Ministarstvo unutrašnjih poslova da je dana 3. 11. 2025. 
godine objavila javni konkurs broj 02-100/25-2696/3 i dostavila Listu za izbor 
kandidata, broj 01-100/25-2696/14 od 15. 12. 2025. godine, na kojoj se našao 
kandidat Lazar Šćepanović. U prilogu je dostavljen Izvještaj o provjeri 
kompetencija, znanja i sposobnosti navedenog kandidata. U skladu sa članom 57 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, obavljen je razgovor sa 
kandidatom sa dostavljene Liste za izbor kandidata, Zapisnik 01, broj: 070/25-
65854 od 19. 12. 2025. godine. Članom 15 stav 2 Zakona o unutrašnjim poslovima 
propisano je da direktora Policije, na osnovu javnog konkursa, postavlja Vlada 
Crne Gore, na predlog ministra. Ministarstvo unutrašnjih poslova je dostavilo Vladi 
Crne Gore Predlog 01, broj UPI-100/25-27129/1 od 19. 12. 2025. godine, da se za 
direktora Uprave policije postavi Lazar Šćepanović, u skladu sa sprovedenim 
javnim konkursom. Stavom 3 člana 15 Zakona o unutrašnjim poslovima je 
propisano da predlog za postavljenje direktora Policije Vlada dostavlja Skupštini 
Crne Gore radi davanja mišljenja, dok je stavom 4 istog člana propisano da 
mišljenje iz stava 3 daje Skupština na predlog nadležnog odbora. 



 
Skupština Crne Gore 28. saziva je na Četvrtoj sjednici Drugog redovnog (jesenjeg) 
zasijedanja u 2025. godini, dana 27. decembra, dala Mišljenje broj: 00-74/25-114/4 
da se za direktora Uprave policije postavi Lazar Šćepanović, pa shodno 
navedenom, predlažem da se za direktora Uprave policije postavi Lazar 
Šćepanović, na period od 5 godina.“ 

Vlada Crne Gore je, prihvatila navedeni predlog ministra unutrašnjih 
poslova i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 15 stav 2 Zakona o unutrašnjim 
poslovima, a po dobijanju Mišljenja Skupštine Crne Gore, broj 00-74/25-114/4 od 
27. decembra 2025. godine, da se za direktora Uprave policije postavi Lazar 
Šćepanović, donijela Rješenje o postavljenju direktora Uprave policije Lazara 
Šćepanovića, dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora Uprave policije, na period 
od pet godina. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica,  ______   2025. godine 
   
 
                                                VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                        mr Milojko Spajić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


